
MUNICÍPIO DE VICOSA     001/009
SERV. AUT. AGUA E ESGOTO DE VICOSA Opção: 3408
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DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/12/2015 JOSE LUIZ PEREIRA CORREA 688.547.737-00 EO00993 17 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 47,00

01/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00001230 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 933,70

01/12/2015 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00002147 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 27,81

01/12/2015 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00003228 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 8,24

01/12/2015 TELEMAR NORTE LESTE SA 33.000.118/0001-79 SE00362004 PRC0003615 INEX000115 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 615,53

01/12/2015 IZAURA APARECIDA DE FREITAS SILVA 088.020.166-58 SE00641005 17 122 33903607 - Estagiarios 400,00

01/12/2015 LUCAS DE ALMEIDA SACRAMENTO 122.726.586-79 SE00642005 17 122 33903607 - Estagiarios 312,50

01/12/2015 GUSTAVO VIEIRA DE REBOUCAS 032.347.735-64 SE00732004 17 122 33903607 - Estagiarios 195,00

01/12/2015 PALOVI NOGUEIRA CARDOSO 081.067.786-57 SE00738004 17 122 33903607 - Estagiarios 415,00

01/12/2015 RENAN LOPES SANT'ANA SALGADO 078.537.996-75 SE00812002 17 122 33903607 - Estagiarios 520,00

01/12/2015 JULIANA BRITO DE OLIVEIRA 117.216.466-55 SE00881002 17 122 33903607 - Estagiarios 242,50

01/12/2015 JULIANO BERNARDO FONTES DE OLIVEIRA 095.910.206-00 SE00941001 17 122 33903607 - Estagiarios 465,00

02/12/2015 GLAUCIA DE CASSIA FREITAS CHAGAS ME 13.586.717/0001-09 EE00998 PRC0012515 PREG004215 17 122 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 11.000,00

02/12/2015 CARMEM LUCIA ROSTELLO RODRIGUES 048.220.368-47 EO00994 17 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 123,80

02/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00001231 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 826,19

02/12/2015 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00003229 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 6,18

03/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO01002 17 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.807,74

03/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00001232 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 929,30

03/12/2015 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00003230 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 7,21

03/12/2015 COOPERATIVA DE ECONOMIA E CREDITO MUTUO SERV UFV 02.794.761/0001-98 SE00005007 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 649,00

03/12/2015 CALCADO E RUFFATO LTDA 01.178.580/0001-74 SE00007007 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.174,20

03/12/2015 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 17.404.302/0001-28 SE00026041 PRC0013614 INEX000114 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 620,13

03/12/2015 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 17.404.302/0001-28 SE00026042 PRC0013614 INEX000114 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 177,18

03/12/2015 J T CARTUCHOS E INFORMATICA LTDA 09.688.360/0001-00 SE00464002 PRC0006015 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 1.560,00

03/12/2015 META SERVICOS E TERCEIRIZACAO EIRELLI 18.217.017/0001-60 SE00491006 PRC0005114 PREG001014 17 122 33903961 - Limpeza e Conservacao 6.504,00

03/12/2015 RONEY LUIZ SUELI DE ABREU E ADVOGADOS ASSOCIADOS 26.388.108/0001-97 SE00818003 PRC0010111 CC  000311 17 122 33903502 - Consultoria Juridica 2.722,00

04/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00001233 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 833,20

04/12/2015 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00003231 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 7,21

04/12/2015 COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DA ZONA 02.335.109/0001-05 SE00006010 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 84,00

04/12/2015 SOCIEDADE RADIO MONTANHESA LTDA 25.946.971/0001-50 SE00023011 PRC0015113 INEX000113 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 3.056,40

04/12/2015 GLAUCIA DE CASSIA FREITAS CHAGAS ME 13.586.717/0001-09 SE00835003 PRC0006514 PREG001414 17 122 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.440,00

07/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00001234 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 928,42

07/12/2015 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00002148 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 37,08

07/12/2015 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00003232 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 49,44

07/12/2015 SILVIO LOPES TEIXEIRA 012.656.956-87 SE00868002 PRC0017812 DISP008512 17 122 33903614 - Locacao de Imoveis 2.330,00

08/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00001235 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 2.001,80

08/12/2015 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00002149 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 28,84

08/12/2015 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00003233 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 26,78

08/12/2015 BANCO MERCANTIL DO BRASIL S A 17.184.037/0001-10 SE00004107 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1,03

08/12/2015 TELEMAR NORTE LESTE S A 33.000.118/0003-30 SE00027033 PRC0021512 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 263,34

08/12/2015 CISAB ZONA DA MATA CONS INTERM SANEAM BASICO 10.331.797/0001-63 SE00037012 17 122 337170 - RATEIO PARA PARTICIPACAO EM CONSORCIO 6.258,08

08/12/2015 ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S A 10.532.822/0001-77 SE00318007 PRC0014614 PREG004114 17 122 33903911 - Locacao de Softwares 720,00

08/12/2015 ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S A 10.532.822/0001-77 SE00318008 PRC0014614 PREG004114 17 122 33903911 - Locacao de Softwares 2.835,00

08/12/2015 VITAL ELETRO LTDA 01.014.957/0001-50 SE00344008 PRC0004313 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 77,36

08/12/2015 CENTERPRINTING GRAFICA DIGITAL LTDA 07.095.659/0001-18 SE00559006 PRC0007415 17 122 33903948 - Servicos Graficos 72,08
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MUNICÍPIO DE VICOSA     002/009
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08/12/2015 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 SE00958001 17 122 339147 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 13.552,85

09/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00001236 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.306,42

09/12/2015 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00002150 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 59,74

09/12/2015 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00003234 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 28,84

10/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00001237 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.231,38

10/12/2015 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00002151 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 59,74

10/12/2015 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00003235 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 55,62

10/12/2015 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00003236 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 54,59

10/12/2015 BANCO MERCANTIL DO BRASIL S A 17.184.037/0001-10 SE00004108 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 5,15

11/12/2015 JOAO BARBOSA DA SILVA 332.919.186-49 EE01012 17 122 339018 - Aux. Financeiro a Estudantes 1.173,00

11/12/2015 LEANDRO VALENTE LOPES 051.592.326-56 EO01011 17 122 339018 - Aux. Financeiro a Estudantes 1.101,00

11/12/2015 FENASEG FEDERACAO NACIONAL DE SEGUROS 33.623.893/0002-61 EO01013 17 122 33903953 - Seguros em Geral 110,38

11/12/2015 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MINAS GERAIS 18.715.615/0001-60 EO01014 17 122 33904701 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 95,22

11/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00001238 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.337,50

11/12/2015 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00002152 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 59,74

11/12/2015 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00003237 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 36,05

11/12/2015 FUNDACAO RADIO E TELEVISAO EDUCATIVA CULT VICOSA 26.120.824/0001-99 SE00021011 PRC0015113 INEX000113 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 1.621,20

11/12/2015 RADIO VICOSA FM LTDA 21.866.348/0001-36 SE00022011 PRC0015113 INEX000113 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 1.358,40

11/12/2015 TNL PCS SA 04.164.616/0003-10 SE00028024 PRC0021512 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 1.981,47

11/12/2015 EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES 33.530.486/0138-83 SE00035010 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 60,23

11/12/2015 E B VARIEDADES E PRESTACAO DE SERVICOS 07.796.522/0001-90 SE00277008 PRC0002715 PREG000615 17 122 33903007 - Generos de Alimentacao 2.172,50

11/12/2015 GRAFICA FOLHA IMPRESSOES LTDA 06.368.606/0001-60 SE00664008 PRC0008515 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 556,12

11/12/2015 GRAFICA FOLHA IMPRESSOES LTDA 06.368.606/0001-60 SE00664009 PRC0008515 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 680,00

11/12/2015 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00765001 PRC0010014 PREG002414 17 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 3.998,49

14/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00001239 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 877,28

14/12/2015 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00002153 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 11,33

14/12/2015 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00003238 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 30,90

14/12/2015 BANCO MERCANTIL DO BRASIL S A 17.184.037/0001-10 SE00004109 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 3,09

15/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00001240 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.402,46

15/12/2015 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00003239 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 8,24

16/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO01019 17 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 74.825,23

16/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO01020 17 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 24.791,10

16/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO01021 17 122 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.812,04

16/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO01022 17 122 339046 - Auxilio Alimentacao 7.268,24

16/12/2015 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 29.979.036/0427-30 EO01023 17 122 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 5.533,37

16/12/2015 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 EO01024 17 122 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 12.968,43

16/12/2015 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI 26.141.515/0001-03 EO01025 17 122 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 3.864,27

16/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO01041 17 122 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 65.364,77

16/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO01042 17 122 31901105 - Pessoal Cargo Comissionado (exceto FUNDEB) 17.563,95

16/12/2015 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 29.979.036/0427-30 EO01043 17 122 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 4.614,34

16/12/2015 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 EO01044 17 122 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 12.968,43

16/12/2015 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI 26.141.515/0001-03 EO01045 17 122 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 3.734,99

16/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00001241 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 811,32

16/12/2015 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00002154 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 2,06

16/12/2015 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00003240 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 12,36

16/12/2015 META SERVICOS E TERCEIRIZACAO EIRELLI 18.217.017/0001-60 SE00491007 PRC0005114 PREG001014 17 122 33903961 - Limpeza e Conservacao 6.504,00
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16/12/2015 INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 29.979.036/0427-30 SE00517006 17 122 33903699 - Outros Servicos de Pessoas Fisicas 516,00

16/12/2015 VIACAO UNIAO LTDA 18.998.880/0001-00 SE00922003 17 122 33903956 - Vale-Transporte 360,00

16/12/2015 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 SE00958002 17 122 339147 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 12.217,96

17/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00001242 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 701,72

17/12/2015 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00002155 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 44,29

17/12/2015 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00003241 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 33,99

17/12/2015 BANCO MERCANTIL DO BRASIL S A 17.184.037/0001-10 SE00004110 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 5,15

17/12/2015 ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME 13.249.746/0001-85 SE00322002 PRC0003315 PRG 000915 17 122 33903007 - Generos de Alimentacao 1.043,80

17/12/2015 GRAFICA FOLHA IMPRESSOES LTDA 06.368.606/0001-60 SE00664010 PRC0008515 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 415,50

18/12/2015 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI 26.141.515/0001-03 EC00136001 17 122 339147 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 10.874,98

18/12/2015 VIACAO PASSARO VERDE LTDA 17.257.916/0001-24 EC00722001 17 122 33903956 - Vale-Transporte 272,84

18/12/2015 VIACAO VICOSA LTDA 25.946.732/0001-08 EC00921001 17 122 33903956 - Vale-Transporte 123,39

18/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00001243 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 665,26

18/12/2015 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00002156 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 6,18

18/12/2015 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00003242 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 13,39

18/12/2015 BANCO MERCANTIL DO BRASIL S A 17.184.037/0001-10 SE00004111 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 2,06

18/12/2015 TELEMAR NORTE LESTE S A 33.000.118/0003-30 SE00027034 PRC0021512 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 299,37

18/12/2015 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI 26.141.515/0001-03 SE00136011 17 122 339147 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 6.355,05

18/12/2015 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI 26.141.515/0001-03 SE00136012 17 122 339147 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 5.718,25

18/12/2015 VIACAO PASSARO VERDE LTDA 17.257.916/0001-24 SE00722006 17 122 33903956 - Vale-Transporte 417,80

18/12/2015 EMPRESA UNIDA M FILHOS LTDA 21.566.120/0001-20 SE00862004 17 122 33903956 - Vale-Transporte 742,58

18/12/2015 VIACAO VICOSA LTDA 25.946.732/0001-08 SE00921003 17 122 33903956 - Vale-Transporte 633,05

21/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00001244 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 620,78

21/12/2015 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00002157 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 58,71

21/12/2015 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00003243 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 31,93

21/12/2015 BANCO MERCANTIL DO BRASIL S A 17.184.037/0001-10 SE00004112 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 5,15

21/12/2015 TNL PCS SA 04.164.616/0003-10 SE00028025 PRC0021512 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 430,93

22/12/2015 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 AE00958001 17 122 339147 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS -2.229,19

22/12/2015 CEMIG DISTRIBUICAO SA 06.981.180/0001-16 EC00728001 17 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 300,00

22/12/2015 VIACAO UNIAO LTDA 18.998.880/0001-00 EC00922001 17 122 33903956 - Vale-Transporte 901,67

22/12/2015 JAWILSON BERNARDINO RAMALHO DE FREITAS 078.544.756-36 EO01055 17 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 35,00

22/12/2015 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 EO01056 17 122 339147 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 13.652,19

22/12/2015 PAULO HENRIQUE C. SILVA 048.784.996-56 EO01058 17 122 33909303 - Outras Indenizacoes e Restituicoes 129,08

22/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00001245 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 812,94

22/12/2015 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00002158 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 4,12

22/12/2015 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00003244 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 7,21

22/12/2015 BANCO MERCANTIL DO BRASIL S A 17.184.037/0001-10 SE00004113 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 2,06

22/12/2015 CALCADO E RUFFATO LTDA 01.178.580/0001-74 SE00007008 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 868,29

22/12/2015 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 17.404.302/0001-28 SE00026043 PRC0013614 INEX000114 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 88,59

22/12/2015 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 17.404.302/0001-28 SE00026044 PRC0013614 INEX000114 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 442,95

22/12/2015 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 17.404.302/0001-28 SE00026045 PRC0013614 INEX000114 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 620,13

22/12/2015 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 17.404.302/0001-28 SE00026046 PRC0013614 INEX000114 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 531,54

22/12/2015 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 17.404.302/0001-28 SE00026047 PRC0013614 INEX000114 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 265,77

22/12/2015 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 17.404.302/0001-28 SE00026048 PRC0013614 INEX000114 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 1.594,62

22/12/2015 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 17.404.302/0001-28 SE00026049 PRC0013614 INEX000114 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 708,72

22/12/2015 TELEMAR NORTE LESTE S A 33.000.118/0003-30 SE00027035 PRC0021512 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 1.737,31
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22/12/2015 TNL PCS SA 04.164.616/0003-10 SE00028026 PRC0021512 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 78,01

22/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 SE00387018 17 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores 170,60

22/12/2015 OI MOVEL S A 05.423.963/0001-11 SE00463004 PRC0006115 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 541,60

22/12/2015 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 00.394.460/0058-87 SE00638006 17 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 14.118,06

22/12/2015 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS 34.028.316/1194-29 SE00639007 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica 189,67

22/12/2015 3 COMP INFORMATICA LTDA 09.265.033/0001-38 SE00677003 PRC0007815 PREG002015 17 122 33903911 - Locacao de Softwares 5.500,00

22/12/2015 3 COMP INFORMATICA LTDA 09.265.033/0001-38 SE00677004 PRC0007815 PREG002015 17 122 33903911 - Locacao de Softwares 5.500,00

22/12/2015 CEMIG DISTRIBUICAO SA 06.981.180/0001-16 SE00728006 17 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 262,48

22/12/2015 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00765002 PRC0010014 PREG002414 17 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 4.211,46

22/12/2015 VIACAO UNIAO LTDA 18.998.880/0001-00 SE00922004 17 122 33903956 - Vale-Transporte 1.041,43

23/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00001246 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 566,44

23/12/2015 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00002159 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 2,06

23/12/2015 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00003245 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 9,27

23/12/2015 BANCO MERCANTIL DO BRASIL S A 17.184.037/0001-10 SE00004114 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1,03

23/12/2015 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI 26.141.515/0001-03 SE00136013 17 122 339147 - OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 6.355,05

23/12/2015 JOAO BARBOSA DA SILVA 332.919.186-49 SE01012001 17 122 339018 - Aux. Financeiro a Estudantes 782,00

24/12/2015 AUTO POSTO CACULA LTDA 25.909.037/0001-68 AE01059001 PRC0013215 PREG004615 17 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos -18.912,00

24/12/2015 AUTO POSTO CACULA LTDA 25.909.037/0001-68 AE01060001 PRC0013215 PREG004615 17 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos -2.364,00

24/12/2015 AUTO POSTO CACULA LTDA 25.909.037/0001-68 EE01059 PRC0013215 PREG004615 17 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 18.912,00

24/12/2015 AUTO POSTO CACULA LTDA 25.909.037/0001-68 EE01060 PRC0013215 PREG004615 17 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 2.364,00

24/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00001247 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 416,02

24/12/2015 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00003246 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1,03

28/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00001248 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 187,00

28/12/2015 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00003247 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 11,33

28/12/2015 RONEY LUIZ SUELI DE ABREU E ADVOGADOS ASSOCIADOS 26.388.108/0001-97 SE00818004 PRC0010111 CC  000311 17 122 33903502 - Consultoria Juridica 2.722,00

29/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00001249 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 685,40

29/12/2015 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00003248 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 4,12

30/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 AE00001001 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios -5.001,49

30/12/2015 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 AE00002001 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios -1.308,62

30/12/2015 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 AE00003001 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios -1.253,40

30/12/2015 BANCO MERCANTIL DO BRASIL S A 17.184.037/0001-10 AE00004001 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios -209,40

30/12/2015 CALCADO E RUFFATO LTDA 01.178.580/0001-74 AE00007001 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios -1.036,18

30/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 AE00012001 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -375,65

30/12/2015 EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICACOES 33.530.486/0138-83 AE00035001 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes -184,01

30/12/2015 PASSARO VERDE EXPRESS LTDA 17.595.372/0001-00 AE00036001 17 122 33903958 - Fretes e Transportes de Encomendas -314,28

30/12/2015 J T CARTUCHOS E INFORMATICA LTDA 09.688.360/0001-00 AE00165001 PRC0002315 17 122 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos -660,60

30/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 AE00387001 17 122 33901405 - Diarias de Demais Servidores -2.525,75

30/12/2015 ENFEMED SAUDE E SERVICOS LTDA 06.189.991/0001-89 AE00451001 PRC0015213 PREG003913 17 122 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -2.880,00

30/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 AE00590001 17 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos -486,89

30/12/2015 IZAURA APARECIDA DE FREITAS SILVA 088.020.166-58 AE00641001 17 122 33903607 - Estagiarios -485,00

30/12/2015 LUCAS DE ALMEIDA SACRAMENTO 122.726.586-79 AE00642001 17 122 33903607 - Estagiarios -180,00

30/12/2015 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI 26.141.515/0001-03 AE00683001 PRC0009015 17 122 33903936 - Servico Medico-Hospitalar Odont. Laborat. -0,80

30/12/2015 CEMIG DISTRIBUICAO SA 06.981.180/0001-16 AE00728001 17 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica -74,77

30/12/2015 GUSTAVO VIEIRA DE REBOUCAS 032.347.735-64 AE00732001 17 122 33903607 - Estagiarios -762,50

30/12/2015 PALOVI NOGUEIRA CARDOSO 081.067.786-57 AE00738001 17 122 33903607 - Estagiarios -363,50

30/12/2015 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 AE00765001 PRC0010014 PREG002414 17 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos -36,46
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30/12/2015 JULIANA BRITO DE OLIVEIRA 117.216.466-55 AE00881001 17 122 33903607 - Estagiarios -160,00

30/12/2015 JULIANO BERNARDO FONTES DE OLIVEIRA 095.910.206-00 AE00941001 17 122 33903607 - Estagiarios -235,00

30/12/2015 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 AS00003235 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios -55,62

30/12/2015 COOPERATIVA DE ECONOMIA E CREDITO MUTUO SERV UFV 02.794.761/0001-98 EC00005001 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 26,00

30/12/2015 COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DA ZONA 02.335.109/0001-05 EC00006001 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 12,00

30/12/2015 TELEMAR NORTE LESTE S A 33.000.118/0003-30 EC00027002 PRC0021512 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 3.000,00

30/12/2015 TNL PCS SA 04.164.616/0003-10 EC00028002 PRC0021512 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 2.600,00

30/12/2015 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 00.394.460/0058-87 EC00638001 17 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 12,30

30/12/2015 RENAN LOPES SANT'ANA SALGADO 078.537.996-75 EC00812001 17 122 33903607 - Estagiarios 175,00

30/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00001250 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 472,10

30/12/2015 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 SE00001251 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1,64

30/12/2015 BANCO DO BRASIL S A 00.000.000/0428-62 SE00002160 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1,03

30/12/2015 BANCO ITAU S A 60.701.190/0001-04 SE00003249 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 24,72

30/12/2015 BANCO MERCANTIL DO BRASIL S A 17.184.037/0001-10 SE00004115 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 3,09

30/12/2015 COOPERATIVA DE ECONOMIA E CREDITO MUTUO SERV UFV 02.794.761/0001-98 SE00005008 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 1.274,00

30/12/2015 COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DA ZONA 02.335.109/0001-05 SE00006011 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 45,00

30/12/2015 CALCADO E RUFFATO LTDA 01.178.580/0001-74 SE00007009 PRC0016413 INEX000413 17 122 33903964 - Servicos Bancarios 934,21

30/12/2015 RADIO VICOSA FM LTDA 21.866.348/0001-36 SE00022012 PRC0015113 INEX000113 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 1.358,40

30/12/2015 SOCIEDADE RADIO MONTANHESA LTDA 25.946.971/0001-50 SE00023012 PRC0015113 INEX000113 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 3.056,40

30/12/2015 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 17.404.302/0001-28 SE00026050 PRC0013614 INEX000114 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 265,77

30/12/2015 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 17.404.302/0001-28 SE00026051 PRC0013614 INEX000114 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 885,90

30/12/2015 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 17.404.302/0001-28 SE00026052 PRC0013614 INEX000114 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 177,18

30/12/2015 IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS 17.404.302/0001-28 SE00026053 PRC0013614 INEX000114 17 122 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 531,54

30/12/2015 TELEMAR NORTE LESTE S A 33.000.118/0003-30 SE00027036 PRC0021512 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 253,70

30/12/2015 TNL PCS SA 04.164.616/0003-10 SE00028027 PRC0021512 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 1.873,34

30/12/2015 TNL PCS SA 04.164.616/0003-10 SE00028028 PRC0021512 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 412,55

30/12/2015 PASSARO VERDE EXPRESS LTDA 17.595.372/0001-00 SE00036007 17 122 33903958 - Fretes e Transportes de Encomendas 84,00

30/12/2015 J E DISTRIBUIDORA LTDA 04.167.849/0001-05 SE00194007 PRC0002815 17 122 33903004 - Gas Engarrafado 453,60

30/12/2015 ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S A 10.532.822/0001-77 SE00318009 PRC0014614 PREG004114 17 122 33903911 - Locacao de Softwares 2.835,00

30/12/2015 ACADEMIA DE GESTAO PUBLICA S A 10.532.822/0001-77 SE00318010 PRC0014614 PREG004114 17 122 33903911 - Locacao de Softwares 720,00

30/12/2015 TELEMAR NORTE LESTE SA 33.000.118/0001-79 SE00362005 PRC0003615 INEX000115 17 122 33903943 - Servicos de Telecomunicacoes 607,18

30/12/2015 ADRIANE OLIVEIRA SANTOS BARBOSA 035.874.556-00 SE00516007 PRC0005015 CC  000315 17 122 33903606 - Servicos Tecnicos 2.580,00

30/12/2015 CENTERPRINTING GRAFICA DIGITAL LTDA 07.095.659/0001-18 SE00559007 PRC0007415 17 122 33903948 - Servicos Graficos 144,16

30/12/2015 SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 00.394.460/0058-87 SE00638007 17 122 33904712 - Contribuicao para o PIS/PASEP 14.582,63

30/12/2015 IZAURA APARECIDA DE FREITAS SILVA 088.020.166-58 SE00641006 17 122 33903607 - Estagiarios 132,50

30/12/2015 LUCAS DE ALMEIDA SACRAMENTO 122.726.586-79 SE00642006 17 122 33903607 - Estagiarios 275,00

30/12/2015 3 COMP INFORMATICA LTDA 09.265.033/0001-38 SE00677005 PRC0007815 PREG002015 17 122 33903911 - Locacao de Softwares 5.500,00

30/12/2015 CEMIG DISTRIBUICAO SA 06.981.180/0001-16 SE00728007 17 122 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 221,74

30/12/2015 GUSTAVO VIEIRA DE REBOUCAS 032.347.735-64 SE00732005 17 122 33903607 - Estagiarios 50,00

30/12/2015 PALOVI NOGUEIRA CARDOSO 081.067.786-57 SE00738005 17 122 33903607 - Estagiarios 320,00

30/12/2015 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00765003 PRC0010014 PREG002414 17 122 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 1.769,19

30/12/2015 RENAN LOPES SANT'ANA SALGADO 078.537.996-75 SE00812003 17 122 33903607 - Estagiarios 405,00

30/12/2015 JULIANA BRITO DE OLIVEIRA 117.216.466-55 SE00881003 17 122 33903607 - Estagiarios 377,50

30/12/2015 JULIANO BERNARDO FONTES DE OLIVEIRA 095.910.206-00 SE00941002 17 122 33903607 - Estagiarios 500,00

30/12/2015 GLAUCIA DE CASSIA FREITAS CHAGAS ME 13.586.717/0001-09 SE00998001 PRC0012515 PREG004215 17 122 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.210,00

30/12/2015 GLAUCIA DE CASSIA FREITAS CHAGAS ME 13.586.717/0001-09 SE00998002 PRC0012515 PREG004215 17 122 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 660,00
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30/12/2015 GLAUCIA DE CASSIA FREITAS CHAGAS ME 13.586.717/0001-09 SE00998003 PRC0012515 PREG004215 17 122 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.045,00

30/12/2015 GLAUCIA DE CASSIA FREITAS CHAGAS ME 13.586.717/0001-09 SE00998004 PRC0012515 PREG004215 17 122 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.375,00

30/12/2015 GLAUCIA DE CASSIA FREITAS CHAGAS ME 13.586.717/0001-09 SE00998005 PRC0012515 PREG004215 17 122 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.265,00

30/12/2015 GLAUCIA DE CASSIA FREITAS CHAGAS ME 13.586.717/0001-09 SE00998006 PRC0012515 PREG004215 17 122 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 990,00

30/12/2015 JOAO BARBOSA DA SILVA 332.919.186-49 SE01012002 17 122 339018 - Aux. Financeiro a Estudantes 391,00

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0302 - SISTEMA DE AGUA

DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/12/2015 JAQUELINE APARECIDA BARBOSA 121.713.536-78 SE00645005 17 512 33903607 - Estagiarios 460,00

01/12/2015 ISAAC RAFAEL PINHEIRO FERNANDES 084.196.076-30 SE00883002 17 512 33903607 - Estagiarios 332,50

02/12/2015 JOSE DARIO RAIMUNDO ME 15.739.524/0001-76 EE00995 PRC0012315 PREG004015 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 3.518,00

02/12/2015 CIA CAR PNEUS LTDA 09.380.218/0001-93 EE00999 PRC0012515 PREG004215 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 13.387,50

03/12/2015 MV COMERCIO E SERVICOS ELETROMECANICOS LTDA ME 04.469.948/0001-41 EO01000 PRC0012615 PREG004115 17 512 33903025 - Material para Manutencao de Bens Moveis 18.980,00

03/12/2015 ACTIOIL COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA - ME 00.100.732/0001-53 EO01001 PRC0012615 PREG004115 17 512 33903025 - Material para Manutencao de Bens Moveis 5.611,20

03/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO01003 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 9.401,55

03/12/2015 CEMIG DISTRIBUICAO SA 06.981.180/0001-16 SE00934004 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 175.523,68

04/12/2015 BHS BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS LTDA 13.576.654/0001-00 EO01005 PRC0012815 PREG004315 17 512 44905222 - Equipamentos e Utensilios Hidraulicos e Eletricos 36.600,00

04/12/2015 HOJE PUBLICACOES EM JORNAIS LTDA EPP 15.086.825/0001-48 EO01006 17 544 33903933 - Servicos de Comunicacao em Geral 280,00

04/12/2015 BAUMINAS QUIMICA LTDA 19.525.278/0001-00 SE00148012 PRC0002015 17 512 33903011 - Material Quimico 18.375,00

04/12/2015 OLIVEIRA E IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 09.556.447/0001-16 SE00453012 PRC0004815 PREG001215 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 645,00

04/12/2015 GLAUCIA DE CASSIA FREITAS CHAGAS ME 13.586.717/0001-09 SE00836010 PRC0006514 PREG001414 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 1.050,00

08/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO01008 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.971,84

08/12/2015 EDUARDO RAYMUNDO DE OLIVEIRA CIA LTDA 04.220.839/0001-96 SE00594001 PRC0005115 CC  000415 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 92.056,00

09/12/2015 RETITEC RETIFICA DE MOTORES LTDA ME 16.564.266/0001-05 SE00596004 PRC0006415 PREG001715 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 77,00

10/12/2015 TECLA INFORMATICA LTDA 25.641.127/0001-10 EE01009 17 512 33903911 - Locacao de Softwares 2.404,00

11/12/2015 ENILTON BHERING FIALHO 07.144.829/0001-07 EO01010 PRC0013415 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 2.056,00

11/12/2015 BAUMINAS QUIMICA LTDA 19.525.278/0001-00 SE00148013 PRC0002015 17 512 33903011 - Material Quimico 35.250,00

11/12/2015 KRATERRA ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 03.988.815/0001-19 SE00231001 PRC0001715 PREG000415 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 8.052,00

11/12/2015 KRATERRA ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 03.988.815/0001-19 SE00231002 PRC0001715 PREG000415 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 7.504,80

11/12/2015 AREIA CONTINENTAL LTDA 17.675.968/0001-10 SE00456008 PRC0004815 PREG001215 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 517,20

11/12/2015 AREIA CONTINENTAL LTDA 17.675.968/0001-10 SE00457009 PRC0004815 PREG001215 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 447,52

11/12/2015 AREIA CONTINENTAL LTDA 17.675.968/0001-10 SE00457010 PRC0004815 PREG001215 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 516,40

11/12/2015 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00734009 PRC0006815 PREG001915 17 512 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 9.871,87

15/12/2015 CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELE 13.025.197/0001-65 EO01015 PRC0013015 PREG004415 17 512 33903040 - Ferramentas 8.300,22

15/12/2015 ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME 13.249.746/0001-85 EO01017 PRC0013015 PREG004415 17 512 33903040 - Ferramentas 7.656,81

16/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO01026 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 203.610,22

16/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO01027 17 512 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 11.650,74

16/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO01028 17 512 339046 - Auxilio Alimentacao 15.834,38

16/12/2015 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 EO01029 17 512 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 32.194,78

16/12/2015 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI 26.141.515/0001-03 EO01030 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 10.520,81

16/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO01046 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 169.842,60

16/12/2015 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 EO01047 17 512 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 32.871,05

16/12/2015 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI 26.141.515/0001-03 EO01048 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 9.916,06

16/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 SE00009036 17 512 33901405 - Diarias de Demais Servidores 190,95

16/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 SE00009037 17 512 33901405 - Diarias de Demais Servidores 150,75

16/12/2015 AGROBIL COMERCIAL LTDA 01.642.975/0001-86 SE00636005 PRC0007915 PREG002115 17 512 33903011 - Material Quimico 1.290,00
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MUNICÍPIO DE VICOSA     007/009
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18/12/2015 BAUMINAS QUIMICA LTDA 19.525.278/0001-00 SE00148014 PRC0002015 17 512 33903011 - Material Quimico 23.281,39

18/12/2015 BAUMINAS QUIMICA LTDA 19.525.278/0001-00 SE00148015 PRC0002015 17 512 33903011 - Material Quimico 23.153,87

22/12/2015 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MINAS GERAIS 18.715.615/0001-60 EC00266001 17 512 332041 - Contribuicoes 14.222,11

22/12/2015 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA SA 19.527.639/0001-58 EC00806001 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 535,60

22/12/2015 CEMIG DISTRIBUICAO SA 06.981.180/0001-16 EE01057 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 195.000,00

22/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 SE00009038 17 512 33901405 - Diarias de Demais Servidores 110,55

22/12/2015 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA DE MINAS GERAIS 18.715.615/0001-60 SE00266004 17 512 332041 - Contribuicoes 73.153,83

22/12/2015 OLIVEIRA E IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 09.556.447/0001-16 SE00454004 PRC0004815 PREG001215 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 430,00

22/12/2015 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00734010 PRC0006815 PREG001915 17 512 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 12.577,05

22/12/2015 ENERGISA MINAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA SA 19.527.639/0001-58 SE00806007 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 2.320,92

22/12/2015 CEMIG DISTRIBUICAO SA 06.981.180/0001-16 SE01057001 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 41.790,26

23/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 SE00009039 17 512 33901405 - Diarias de Demais Servidores 150,75

23/12/2015 CEMIG DISTRIBUICAO SA 06.981.180/0001-16 SE01057002 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 148.116,05

29/12/2015 CELIO GROSSI FERRAGENS LTDA 23.151.087/0002-84 EO01061 PRC0013515 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 825,30

29/12/2015 PVC COMERCIAL VICOSA LTDA 41.850.710/0001-98 EO01062 PRC0013515 17 512 33903099 - Outros Materiais de Consumo 606,95

30/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 AE00009001 17 512 33901405 - Diarias de Demais Servidores -1.961,20

30/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 AE00013001 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -1.000,00

30/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 AE00016001 17 512 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos -430,00

30/12/2015 JAQUELINE APARECIDA BARBOSA 121.713.536-78 AE00645001 17 512 33903607 - Estagiarios -367,50

30/12/2015 ISAAC RAFAEL PINHEIRO FERNANDES 084.196.076-30 AE00883001 17 512 33903607 - Estagiarios -357,50

30/12/2015 ACTIOIL COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA - ME 00.100.732/0001-53 AE01001001 PRC0012615 PREG004115 17 512 33903025 - Material para Manutencao de Bens Moveis -0,04

30/12/2015 TECLA INFORMATICA LTDA 25.641.127/0001-10 EC01009001 17 512 33903911 - Locacao de Softwares 12.020,00

30/12/2015 CEMIG DISTRIBUICAO SA 06.981.180/0001-16 EC01057001 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 36.252,54

30/12/2015 HIDROGERON PRESTADORA DE SERVICOS E CONSULTORIA 13.903.093/0001-06 EE01064 PRC0016212 17 512 33903915 - Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 5.320,00

30/12/2015 COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA 20.276.514/0001-81 SE00329004 PRC0003315 PRG 000915 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 1.837,08

30/12/2015 OLIVEIRA E IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 09.556.447/0001-16 SE00454005 PRC0004815 PREG001215 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 645,00

30/12/2015 AREIA CONTINENTAL LTDA 17.675.968/0001-10 SE00456009 PRC0004815 PREG001215 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 560,00

30/12/2015 AREIA CONTINENTAL LTDA 17.675.968/0001-10 SE00457011 PRC0004815 PREG001215 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 516,40

30/12/2015 PARAISO JARDINAGEM LTDA 11.514.345/0001-80 SE00635003 PRC0017510 CC  000810 17 512 33903914 - Manutencao e Conservacao de Bens Imoveis 5.046,00

30/12/2015 JAQUELINE APARECIDA BARBOSA 121.713.536-78 SE00645006 17 512 33903607 - Estagiarios 362,50

30/12/2015 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00734011 PRC0006815 PREG001915 17 512 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 17.630,01

30/12/2015 HIDROGERON PRESTADORA DE SERVICOS E CONSULTORIA 13.903.093/0001-06 SE00819003 17 512 33903915 - Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 665,00

30/12/2015 HIDROGERON PRESTADORA DE SERVICOS E CONSULTORIA 13.903.093/0001-06 SE00819004 17 512 33903915 - Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 665,00

30/12/2015 HR COMERCIO E SERVICOS LTDA 08.859.038/0001-26 SE00826001 PRC0009915 PRG 003015 17 512 33903905 - Servicos Tecnicos Profissionais 8.271,30

30/12/2015 ISAAC RAFAEL PINHEIRO FERNANDES 084.196.076-30 SE00883003 17 512 33903607 - Estagiarios 220,00

30/12/2015 CEMIG DISTRIBUICAO SA 06.981.180/0001-16 SE01057003 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 41.346,23

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0303 - SISTEMA DE ESGOTO

DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/12/2015 LEANDRO GONCALVES CARNEIRO PONTES 116.957.466-19 SE00646005 17 512 33903607 - Estagiarios 610,00

02/12/2015 JOSE DARIO RAIMUNDO ME 15.739.524/0001-76 EE00996 PRC0012315 PREG004015 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 3.778,00

11/12/2015 COPACABANA CESTAS DE ALIMENTOS LTDA 15.610.411/0001-76 SE00327002 PRC0003315 PRG 000915 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 1.265,00

11/12/2015 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00735008 PRC0006815 PREG001915 17 512 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 797,50

15/12/2015 CONEXSAN COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELE 13.025.197/0001-65 EO01016 PRC0013015 PREG004415 17 512 33903040 - Ferramentas 8.159,74

15/12/2015 ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME 13.249.746/0001-85 EO01018 PRC0013015 PREG004415 17 512 33903040 - Ferramentas 3.657,19

16/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO01031 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 53.047,79
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16/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO01032 17 512 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 5.509,93

16/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO01033 17 512 339046 - Auxilio Alimentacao 5.191,60

16/12/2015 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 EO01034 17 512 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 9.141,97

16/12/2015 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI 26.141.515/0001-03 EO01035 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 3.214,32

16/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO01049 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 45.779,07

16/12/2015 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 EO01050 17 512 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 9.141,97

16/12/2015 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI 26.141.515/0001-03 EO01051 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 2.896,78

17/12/2015 ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME 13.249.746/0001-85 SE00323001 PRC0003315 PRG 000915 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 1.092,40

22/12/2015 CEMIG DISTRIBUICAO SA 06.981.180/0001-16 SE00032010 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 287,09

22/12/2015 OLIVEIRA E IRMAOS MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 09.556.447/0001-16 SE00455006 PRC0004815 PREG001215 17 512 44905103 - Obras e Instalacoes de Natureza Industrial 288,75

22/12/2015 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00735009 PRC0006815 PREG001915 17 512 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 1.307,90

30/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 AE00010001 17 512 33901405 - Diarias de Demais Servidores -2.846,50

30/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 AE00014001 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -600,00

30/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 AE00015001 17 512 33903999 - Outros Servicos de Terceiros Pessoa Juridica -600,00

30/12/2015 CEMIG DISTRIBUICAO SA 06.981.180/0001-16 AE00032001 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica -2.224,33

30/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 AE00270001 17 512 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos -580,00

30/12/2015 TULIO DE ARRUDA MARTINS 089.268.506-92 AE00991001 17 512 33903607 - Estagiarios -192,50

30/12/2015 LEANDRO GONCALVES CARNEIRO PONTES 116.957.466-19 EC00646002 17 512 33903607 - Estagiarios 165,00

30/12/2015 CEMIG DISTRIBUICAO SA 06.981.180/0001-16 SE00032011 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 184,98

30/12/2015 COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA 20.276.514/0001-81 SE00331001 PRC0003315 PRG 000915 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 1.342,10

30/12/2015 LEANDRO GONCALVES CARNEIRO PONTES 116.957.466-19 SE00646006 17 512 33903607 - Estagiarios 535,00

30/12/2015 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00735010 PRC0006815 PREG001915 17 512 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 957,00

30/12/2015 TULIO DE ARRUDA MARTINS 089.268.506-92 SE00991001 17 512 33903607 - Estagiarios 407,50

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0304 - SERVICOS URBANOS

DATA FORNECEDOR CPF/CNPJ EMPENHO PROCESSO LICITAÇÃO FUNÇÃO SUB-FUNÇÃO FONTE NATUREZA DA DESPESA - DESCRIÇÃO VALOR

01/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO00992 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 1.615,21

01/12/2015 CEMIG DISTRIBUICAO SA 06.981.180/0001-16 SE00935003 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 29,56

02/12/2015 JOSE DARIO RAIMUNDO ME 15.739.524/0001-76 EE00997 PRC0012315 PREG004015 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 6.869,00

03/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO01004 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 3.559,98

04/12/2015 GLAUCIA DE CASSIA FREITAS CHAGAS ME 13.586.717/0001-09 SE00837002 PRC0006514 PREG001414 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 660,00

04/12/2015 GLAUCIA DE CASSIA FREITAS CHAGAS ME 13.586.717/0001-09 SE00837003 PRC0006514 PREG001414 17 512 33903916 - Manutencao e Conservacao de Veiculos 540,00

07/12/2015 LUIZ ALBERTO PINHEIRO ME 64.345.853/0001-48 EO01007 17 512 33903905 - Servicos Tecnicos Profissionais 1.548,40

07/12/2015 OSVALDO PINTO 677.879.328-72 SE00034011 PRC0000412 DISP000412 17 512 33903614 - Locacao de Imoveis 200,00

07/12/2015 AILTON SIMAO 507.293.066-15 SE00150010 PRC0013114 17 512 33903614 - Locacao de Imoveis 300,00

07/12/2015 CONSELHO CENTRAL DE VICOSA DA S S V DE PAULO 20.323.093/0001-00 SE00749004 PRC0011114 DISP004314 17 512 33903910 - Locacao de Imoveis 1.000,00

07/12/2015 ROSILDA PIRES FERREIRA MARTINS 069.080.388-58 SE00831002 PRC0010815 17 512 33903614 - Locacao de Imoveis 250,00

10/12/2015 LUIZ ALBERTO PINHEIRO ME 64.345.853/0001-48 EC01007001 17 512 33903905 - Servicos Tecnicos Profissionais 31,60

11/12/2015 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00736009 PRC0006815 PREG001915 17 512 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 6.546,99

11/12/2015 RODRIGUES E FILHO LTDA ME 04.809.119/0001-60 SE00807003 PRC0009112 PREG002212 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 15.615,00

11/12/2015 TRANS ENTULHO RODRIGUES LTDA 02.704.022/0001-68 SE00808003 PRC0009112 PREG002212 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 15.302,00

16/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO01036 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 129.004,18

16/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO01037 17 512 319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 14.323,26

16/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO01038 17 512 339046 - Auxilio Alimentacao 24.400,52

16/12/2015 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 EO01039 17 512 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 15.426,72

16/12/2015 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI 26.141.515/0001-03 EO01040 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 6.469,07
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16/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 EO01052 17 512 31901103 - Pessoal Cargo Efetivo (RPPS - exceto FUNDEB) 110.658,46

16/12/2015 IPREVI INSTITUTO DE PREV MUN SERV PUB VICOSA 05.665.754/0001-84 EO01053 17 512 31911302 - Contribuicoes Patronal RPPS (exceto FUNDEB) 14.862,51

16/12/2015 IMAS INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA AO SERVI 26.141.515/0001-03 EO01054 17 512 31911399 - Outras Obrigacoes Patronais 5.561,99

17/12/2015 TERRASA ENGENHARIA LTDA 11.553.360/0001-37 SE00176009 PRC0000115 PREG000115 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 47.833,00

17/12/2015 ULTRA BONI COMERCIO LTDA ME 13.249.746/0001-85 SE00324001 PRC0003315 PRG 000915 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 1.030,40

22/12/2015 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00736010 PRC0006815 PREG001915 17 512 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 5.496,78

22/12/2015 CEMIG DISTRIBUICAO SA 06.981.180/0001-16 SE00935004 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 588,75

30/12/2015 FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES DO SAAE 25.947.276/0001-02 AE00011001 17 512 33901405 - Diarias de Demais Servidores -2.778,95

30/12/2015 KRATERRA ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 03.988.815/0001-19 AE00263001 PRC0009813 PREG002713 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos -640,10

30/12/2015 CEMIG DISTRIBUICAO SA 06.981.180/0001-16 AE00935001 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica -1.902,80

30/12/2015 JOSE DARIO RAIMUNDO ME 15.739.524/0001-76 EE01063 PRC0009414 PREG002214 17 512 33903915 - Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 4.425,00

30/12/2015 TERRASA ENGENHARIA LTDA 11.553.360/0001-37 SE00176010 PRC0000115 PREG000115 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 47.833,00

30/12/2015 COELHO PINTO COMERCIO E SERVICOS LTDA 20.276.514/0001-81 SE00332001 PRC0003315 PRG 000915 17 512 33903007 - Generos de Alimentacao 1.204,50

30/12/2015 POSTO ALBERTO LTDA 21.835.590/0001-42 SE00736011 PRC0006815 PREG001915 17 512 33903001 - Combustiveis e Lubrificantes Automotivos 6.512,97

30/12/2015 RODRIGUES E FILHO LTDA ME 04.809.119/0001-60 SE00807004 PRC0009112 PREG002212 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 15.615,00

30/12/2015 TRANS ENTULHO RODRIGUES LTDA 02.704.022/0001-68 SE00808004 PRC0009112 PREG002212 17 512 33903912 - Locacao de Maquinas e Equipamentos 15.302,00

30/12/2015 CEMIG DISTRIBUICAO SA 06.981.180/0001-16 SE00935005 17 512 33903929 - Servicos de Energia Eletrica 477,17

30/12/2015 JOSE DARIO RAIMUNDO ME 15.739.524/0001-76 SE01063001 PRC0009414 PREG002214 17 512 33903915 - Manut. e Conserv. de Maquinas e Equipamentos 649,00

TOTAL DO PERÍODO 1.595.466,36

Os SE/AS demonstrados não constam totalizados na DESPESA EMPENHADA, pois considerou-se seus empenhos originais (EE/EG) de acordo com a competência dos mesmos.
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